118 **N**O puede el Señor Obispo sin faltar à su Dignidad, permitir en su territorio uso de Jurisdiction Ecclesiastica, sin que conste de Bulla, ò Privilegio, que la funde, como dizen los textos, y Autores citados desde el num. 18. Muchas vezes hemos repetido, no aver exhibido el Juez de Rentas el titulo, y concession de su Jurisdiction; nadie dudara fue de la obligacion del Prelado impedir el exercicio de ella. Mas estrecho cargo de los Ordinarios es este, quando se disputa entre dos Juezes, que se excomulgan reciprocamente, en cuyo caso debe el Prelado certificarse de la Jurisdiction de cada vno, para quitar el escandalo, y el abuso de censuras, *ex dictis à Navarro ind. cap. cum contingat de rescript. remed. 4.* y siendo literal este texto es escusada otra autoridad sus palabras: *praeterea cum quidam super aliquo litigantes ad diversos indices litteras impetrant, quorum quidam obtenti a parte aliqua tibi mandant, ut partem adversam denunties, excommunicationis sententiae subiacere, alijs iudicibus postmodum tibi*

iniungentibus, *ut eandem denunties absolutam*: *queris an utriusque, an neutris, vel alterutrius saltem obedire debeas mandatis*: este es el caso de nuestros terminos; pues vease la respuesta de Inocencio III. *Super quò tua prudentia respondentes credimus distinguendum, an cum primum mandatum recepisse dignosceris, tibi forsam innotuerit inter illos & alios super iurisdictione discordiam suscitatum, an super hoc nihil omnino scivisti: & quidam si super contentione huiusmodi nihil tibi penitus innotescat, cum primum mandatum recipere te contingit, illud debes humiliter executioni mandare. Sed si postea contrarium tibi ab alijs demandatur, tunc litterarum ad utrosque à Sede Apostolica obtentarum, copia postulata (quas tibi auctoritate presentium districtè precipimus exhiberi) si ex ipsarum tenore deprehenderis e videnter, ita quod non sit aliquatenus excitandum, quod litteris, que ad illos, à quibus secundum mandatum receperis, impetrata noscuntur, expressè revocent litteras aliorum: tu illud intrepidus exequaris; quod tibi secundo loco mandatur. Si verò ex litterarum inspectione manifestè tibi constet, quod littera obtenta ad illos, qui primam dedere mandatum, per alias minimè revocantur, secundum mandatum nullatenus exequaris. Quod si super hoc tibi meritò fuerit dubitandum, ad exequendum secundum mandatum te procedere non oportet: donec iuxta cuiusdam nostre constitutionis tenorem inter eos huiusmodi concertatio sapiatur. Et id ipsum facere debes, si prius mandato recepto, & non dum executioni mandato, tibi forsam innotuerit, quod inter se super iurisdictione demandata ceperint disceptare. Vease pues como quando dos Juezes quieren, que sus censuras tengan efecto, unas contra otras, debe mandar el ordinario, que se presenten ambos titulos, para saber lo que se ha de executar, y notese que en este texto no se duda la certeza de las Bullas, sino que suponiendolas, previene se exhiban à fin de saber la Juridicion, que debe prevalecer, y en caso de duda legitima se deben suspender las censuras hasta que se decida la competencia.*